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Pierwszego dnia po szabacie, wczesnym rankiem, gdy jeszcze 
było ciemno, Maria Magdalena udała się do grobu i zobaczyła 
kamień odsunięty od grobu. Pobiegła więc i przybyła do Szymona 
Piotra oraz do drugiego ucznia, którego Jezus kochał, i rzekła do 
nich: «Zabrano Pana z grobu i nie wiemy, gdzie Go położono». 
Wyszedł więc Piotr i ów drugi uczeń i szli do grobu. Biegli obydwaj 
razem, lecz ów drugi uczeń wyprzedził Piotra i przybył pierwszy 
do grobu. A kiedy się nachylił, zobaczył leżące płótna, jednakże 
nie wszedł do środka. Nadszedł potem także Szymon Piotr, idący 
za nim. Wszedł on do wnętrza grobu i ujrzał leżące płótna oraz 
chustę, która była na Jego głowie, leżącą nie razem z płótnami, 
ale oddzielnie zwiniętą w jednym miejscu. Wtedy wszedł do 
wnętrza także i ów drugi uczeń, który przybył pierwszy do grobu. 
Ujrzał i uwierzył. Dotąd bowiem nie rozumieli jeszcze Pisma, które 
mówi, że On ma powstać z martwych. 
Nie można stać się wierzącym, jeśli nie przeżyło się Zmartwychwstania. A 
to z kolei wymaga śmierci - aby zmartwychwstać, najpierw trzeba 
umrzeć. Różne mogą być "śmierci" w naszym życiu. Może to być śmierć 
dosłowna, ale może to być też jakaś inna strata, która dla nas jest jakby 
"śmiercią". Nie powinniśmy więc bać się śmierci w żadnej postaci, o ile 
przeżywając ją, zanurzamy się w śmierci Chrystusa. Kto zanurzy się 
w śmierci Chrystusa (przyjmie chrzest na serio), ten też razem z Nim 
zmartwychwstanie. A kto doświadczy Zmartwychwstania, ten dopiero 
przekona się, co tak naprawdę znaczy żyć. 

ZADANIE NA TYDZIEŃ 

Do przemyślenia: Czy stojąc dziś przy pustym grobie jestem gotowy, by zaufać i pójść 
drogą wiary? Czy jestem gotowy przyjmować te wszystkie doświadczenia, przez 
które Jezus chce mnie poprowadzić w moim życiu? 

Do wykonania: Z okazji Zmartwychwstania Pańskiego uważniej przyjrzę się swemu 
życiu religijnemu. Czy ono pulsuje? Czy nie stałem się „letnim katolikiem”? 

KALENDARZ LITURGICZNY 
OKTAWA WIELKANOCNA -  czyli osiem dni po Zmartwychwstaniu. Obchodzona 
była już w IV wieku. Podczas wigilii paschalnej udzielano wtedy sakramentu 
chrztu św. i nowo ochrzczeni otrzymywali od gminy chrześcijańskiej białe szaty, 
w których chodzili przez okres oktawy wielkanocnej. Stąd też oktawę nazywano 



białym tygodniem, a niedzielę kończącą oktawę Białą Niedzielą. W tym dniu 
neofici, odziani w białe szaty szli w procesji do kościoła św. Pankracego 
w Rzymie, by tam uczestniczyć we mszy św., po której zdejmowali chrzcielne 
szaty i wracali do swoich codziennych obowiązków. W czasie jednej z wizji Jezus 
powiedział do św. siostry Faustyny Kowalskiej: „Święto Miłosierdzia wyszło 
z wnętrzności moich, pragnę, aby uroczyście obchodzone było w pierwszą 
niedzielę po Wielkanocy. Nie zazna ludzkość spokoju, dopokąd nie zwróci się do 
źródła miłosierdzia mojego”. W roku 2000 papież Jan Paweł II ustanowił tę 
niedzielę świętem Miłosierdzia Bożego dla całego Kościoła powszechnego. Stąd 
dzisiaj określa się niedzielę kończącą oktawę Wielkanocy, jako Niedzielę 
Miłosierdzia Bożego. 

11.04 (wtorek) Wspomnienie św. Gemmy Galgani, dziewicy 
Urodzona 12 marca 1878 w Borgonuovo di Camigliano, a zmarła 11 kwietnia 
1903 w Lukce). Od dzieciństwa lubiła rozważać mękę Jezusa Chrystusa. 
Prowadziła życie nieskazitelnie czyste i gorąco pragnęła znaleźć się w niebie. 
Wcześnie osierocona, lecz otoczona opieką i miłością przez głęboko wierzącą 
rodzinę Gianninich, poświęciła się Bogu, ślubując czystość i starając się kroczyć 
drogą doskonałości. Miała szczególne nabożeństwo do Najświętszego 
Sakramentu i Jezusa Ukrzyżowanego. Obdarzona nadprzyrodzonymi darami, 
ofiarowała samą siebie Bogu w intencji nawrócenia grzeszników. Bardzo 
chciała wstąpić do klasztoru Sióstr Pasjonistek Klauzurowych, ale na skutek 
różnych przeciwności nie zdołała zrealizować swojego pragnienia. Gemma 
Galgani wyróżniała się jako przykład nadzwyczajnej świętości, jaką może 
osiągnąć człowiek żyjący w świecie. Zmarła w Lukce, w Wielką Sobotę, 11 
kwietnia 1903 roku. Beatyfikowana 14 maja 1933, przez papieża Piusa XI, Pius 
XII kanonizował św. w bazylice św. Piotra na Watykanie 2 maja 1940. Była 
pierwszą świętą zmarłą i kanonizowaną w XX wieku. Powodem uznania jej 
świętości stało się świadome, milczące przyjęcie cierpienia przez św. Gemmę. 

WARTO WIEDZIEĆ 

Myśli o Zmartwychwstaniu: 

1. Chrystus zmartwychwstał! i ty, człowiecze, zmartwychwstań 
jasny z otchłani grzechu, wykąp się w blasku, co z nieba ciecze, 
zaczerpnij życia w wiosny oddechu. (Artur Oppman)/ 

 2. Zmartwychwstań Jezu, w sercu moim, skrusz kamień grzechu, 
co w nim tkwi. Zamiast grobowych, czarnych cieni niech Twoje 
światło we mnie lśni (Leopold Staff). 

 3. Nikt nie ma większej miłości, niż ten, kto oddaje swoje życie za 
swych przyjaciół i On je za nas oddał. Za ciebie. Za mnie. 
Odzyskał je i towarzyszy nam pełnią swego życia. Pozwól, by ci 
towarzyszył. On cię kocha. Wielkanoc, to Jezus żywy (papież 
Franciszek).  

4. Oto człowiek został odebrany śmierci – oddany życiu. Oto 
człowiek został odebrany grzechowi – oddany Miłości (św. Jan 
Paweł II). 


